
 

 

www.esperantinopolis.ma.gov.br/dom 

 
 

D                L 
Município de Esperantinópolis 

IÁRIO OFICIA 
Poder Executivo 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
SUMÁRIO 

 
 
AVISO DE RESCISÃO 

Pagina ......................................................................01 
 

AVISO DE RESCISÃO 
Pagina ......................................................................01 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS 

AVISO DE RESCISÃO 

 

Termo de Rescisão ao Contrato Amigavelmente 

oriundo da Tomada de preços 003/2013, que entre si celebram o 

Município de Esperantinópolis (MA) e a empresa Oasis – 

Perfurações e construções LTDA, Objetivando a rescisão do 

Contrato Administrativo N° 20130097 de Prestação de Serviços 

Especializados para reforma do terminal rodoviário, prédio da 

sede da prefeitura, prédio da garagem, prédio do mercado 

municipal e do centro comercial do município de 

Esperantinópolis, com base no inciso I do artigo 79 da Lei 

Federal n° 8666/93 c/c a Cláusula Décima Quinta do 

mencionado contrato, rescindindo-se nesta data 24/03/2014 de 

pleno direito. O presente Termo de Rescisão entra em vigor, a 

partir da data de sua publicação, E por estarem justos e 

contratados, para que surtam os seus efeitos legais. 

Esperantinópolis – MA, 24 de Março de 2014 

 

RAIMUNDO JOVITA DE ARRUDA BONFIM 

Prefeito Municipal 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS 

AVISO DE RESCISÃO 

 

Termo de Rescisão ao Contrato Amigavelmente 

oriundo da Tomada de preços 012/2013, que entre si celebram o 

Município de Esperantinópolis (MA) e a empresa Frazão 

Construções Ltda, Objetivando a rescisão do Contrato 

Administrativo N° 20130179 de Prestação de Serviços 

Especializados de Recuperação De Estradas Vicinais Em Áreas 

De Assentamento Do Munícipio de Esperantinópolis, com base 

no inciso I do artigo 79 da Lei Federal n° 8666/93 c/c a 

Cláusula Décima Quinta do mencionado contrato, rescindindo-

se nesta data 24/03/2014 de pleno direito. O presente Termo de 

Rescisão entra em vigor, a partir da data de sua publicação, E 

por estarem justos e contratados, para que surtam os seus 

efeitos legais. 

 

Esperantinópolis – MA, 24 de Março de 2014 

 

RAIMUNDO JOVITA DE ARRUDA BONFIM 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANO I, ESPERANTINÓPOLIS,  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TERÇA -  FEIRA, 25 DE MARÇO DE 2014,  PAG 01/01 


